

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0230

Fecha de emisión: 7/12/2021

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2021-00757**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **RIF Investment Group, SRL**

RNC: **131653294**

Nombre comercial: **RIF Investment Group, SRL**

Domicilio comercial: **3, 51053 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-501-7807**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **229,808.59**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30131504	Cerámica 30x60 cm la 5.56mt blanco brillo	64.00	M2	1,593.33	101,973.12		18,355.16	0.00	120,328.28
2	31181702	estopa	3.00	LB	125.00	375.00		67.50	0.00	442.50
3	30111601	pegatox Comentarios proveedor: PEGATOX	45.00	UD	303.91	13,675.95		2,461.67	0.00	16,137.62
4	31231313	separador cruceta plastica Comentarios proveedor: CORTAG	4.00	UD	181.67	726.68		130.80	0.00	857.48
5	30111601	cemento blanco Comentarios proveedor: TITAN	3.00	PAQ	1,697.14	5,091.42		916.46	0.00	6,007.88
6	30181507	porcelanato liso	8.00	M2	1,542.40	12,339.20		2,221.06	0.00	14,560.26
7	30111601	block de 4	60.00	UD	44.70	2,682.00		482.76	0.00	3,164.76
8	30111601	cemento gris Comentarios proveedor: CIBAO	10.00	PAQ	395.00	3,950.00		711.00	0.00	4,661.00
9	23161607	Arena itabo	2.00	M3	2,695.00	5,390.00		970.00	0.00	6,360.20
10	11162110	Malla o tela	2.00	UD	7,416.74	14,833.48		2,670.03	0.00	17,503.51
11	12141911	tornillo diablito	250.00	UD	3.90	975.00		175.50	0.00	1,150.50
12	12162002	torobon adhesivo concreto rosado Comentarios proveedor: LANCO	2.00	UD	1,196.33	2,392.66		430.68	0.00	2,823.34
13	31231313	tubo presion pvc 1/2x19	3.00	UD	371.47	1,114.41		200.59	0.00	1,315.00
14	31231313	adaptadores macho de 1/2 pvc	16.00	UD	8.50	136.00		24.48	0.00	160.48
15	31231313	codo de 1/2x90 galvanizado	8.00	UD	73.50	588.00		105.84	0.00	693.84
16	31231313	codo de 1/2 pvc 90	10.00	UD	12.43	124.30		22.37	0.00	146.67
17	31231313	tee de 1/2 Comentarios proveedor: TRUPER	10.00	UD	15.88	158.80		28.58	0.00	187.38
18	24101804	teflon Comentarios	8.00	UD	24.73	197.84		35.61	0.00	233.45

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitarios/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		proveedor: TANGIT								
19	30111601	cemento pvc/ presion 950 ml Comentarios proveedor: LANCO	1.00	GAL	2,733.05	2,733.05		491.95	0.00	3,225.00
20	30111601	cemento pvc	1.00	GAL	1,441.62	1,441.62		259.49	0.00	1,701.11
21	12141911	silicon uretano 10.5 onz negro Comentarios proveedor: WEST	12.00	UD	396.00	4,752.00		855.36	0.00	5,607.36
22	30102303	llave de paso metal 1/2	5.00	UD	331.92	1,659.60		298.73	0.00	1,958.33
23	30181503	ducha de 1/2 con brazo y cubrefalta Comentarios proveedor: INEX	5.00	UD	1,256.31	6,281.55		1,130.68	0.00	7,412.23
24	30102303	cubre falta niquelado Comentarios proveedor: EZ- FLO/EASTMA N	5.00	UD	16.25	81.25		14.63	0.00	95.88
25	27112904	pistola de masillar Comentarios proveedor: TRUPER	1.00	UD	210.00	210.00		37.80	0.00	247.80
26	27112802	hoja de segueta 12" 18D Comentarios proveedor: STARRETT	2.00	UD	66.00	132.00		23.76	0.00	155.76
27	40141702	Llave sencilla lavamanos Comentarios proveedor: SPC	4.00	UD	455.00	1,820.00		327.60	0.00	2,147.60
28	40142008	Manguera/ turbo flexible / labamanos de nylon Comentarios proveedor: EZ- FLO/EASTMA N	8.00	UD	235.00	1,880.00		338.40	0.00	2,218.40
29	12141911	Silicon transparente Comentarios	2.00	UD	328.20	656.40		118.15	0.00	774.55

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		proveedor: LANCO								
30	30101604	controlador volumen de aire Comentarios proveedor: GENEBRE	1.00	UD	722.31	722.31		130.02	0.00	852.33
31	30101604	control volumen de aire Comentarios proveedor: GENEBRE	1.00	UD	3,118.47	3,118.47		561.32	0.00	3,679.79
32	13111002	resina para fibra de vidrio	1.00	UD	486.96	486.96		87.65	0.00	574.61
33	31231310	reduccion bushiung 3/8 x 1/4 galvanizada	2.00	UD	25.22	50.44		9.08	0.00	59.52
34	31231313	tubo presion pvc de 1" Comentarios proveedor: GPM	1.00	UD	763.27	763.27		137.39	0.00	900.66
35	31231313	anillo compling pvc presion 1"	4.00	UD	16.25	65.00		11.70	0.00	76.70
36	31231313	codo de 1" x90 pvc	8.00	UD	28.95	231.60		41.69	0.00	273.29
37	31231313	tee de 1" pvc	1.00	UD	37.98	37.98		6.84	0.00	44.82
38	31231313	tee de 3/8 galvanizado	1.00	UD	57.89	57.89		10.42	0.00	68.31
39	31231313	niple 3/8 x3 galvanizado	3.00	UD	34.89	104.67		18.84	0.00	123.51
40	31231313	union universal pvc	4.00	UD	185.78	743.12		133.76	0.00	876.88

Subtotal RD\$	194,753.04
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	35,055.55
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	229,808.59

Observaciones: Para ser utilizados en la reparación de los baños de la Fuerza de Tarea Conjunta Interagencial,

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. JENIFER ROSALES SANTANA
Nombre y Apellido

Firma
SHEILLA P. HERNÁNDEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa
Nombre y Apellido

Estéreo Hondo.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	Llave sencilla lavamanos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
26	hoja de segueta 12" 18D	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
28	Manguera/ turbo flexible / labamanos de nylon	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
30	controlador volumen de aire	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
29	Silicon transparente	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
22	llave de paso metal 1/2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
21	silicon uretano 10.5 onz negro	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
23	ducha de 1/2 con brazo y cubrefalta	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
25	pistola de masillar	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
24	cubre falta niquelado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
37	tee de 1" pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
36	codo de 1" x90 pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
38	tee de 3/8 galvanizado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
40	union universal pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
39	niple 3/8 x3 galvanizado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
32	resina para fibra de vidrio	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
31	control volumen de aire	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
33	reduccion bushiung 3/8 x 1/4	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	2.00	9/12/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	galvanizada	METROPOLITANA DO		10:00:00 a.m.
35	anillo compling pvc presion 1"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
34	tubo presion pvc de 1"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
7	block de 4	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
6	porcelanato liso	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
8	cemento gris	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
10	Malla o tela	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
9	Arena itabo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
2	estopa	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
1	Cerámica 30x60 cm la 5.56mt blanco brillo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	64.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
3	pegatox	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	45.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
5	cemento blanco	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
4	separador cruceta plastica	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
17	tee de 1/2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
16	codo de 1/2 pvc 90	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
18	teflon	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
20	cemento pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
19	cemento pvc/ presion 950 ml	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
12	torobon adhesivo concreto rosado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	tornillo diablito	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
13	tubo presion pvc 1/2x19	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
15	codo de 1/2x90 galvanizado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.
14	adaptadores macho de 1/2 pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	9/12/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido